ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019 г. №113

О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2012 г. № 135 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органами местного самоуправления

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок об организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов правовых нормативных актов», утвержденный Постановлением администрации Усть-Заостровского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2012 г. №  135» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1. Дополнить часть 3 пунктом 3.5 в следующей редакции:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения                                                                       И.М.Лучак